

Nr 145.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente m. m.

(5:e avd.)

I propositionen nr 192 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 19 mars 1954, föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj:t att *dels* vidtaga ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente den 30 juni 1948 (nr 436) i huvudsaklig överensstämmelse med det såsom bilaga 1 vid statsrådsprotokollet i ärendet fogade författningsförslaget, *dels* vidtaga ändringar i avlöningsreglementet för folkskolan den 30 juni 1948 (nr 437) i huvudsaklig överensstämmelse med det såsom bilaga 2 vid statsrådsprotokollet i ärendet fogade författningsförslaget, *dels* vidtaga ändringar i avlöningsreglementet för kyrkomusiker den 9 juni 1950 (nr 385), avlöningsreglementet för övningslärare den 9 juni 1950 (nr 386) samt avlöningsreglementet för statsunderstödda folkhögskolor och lantrbruksundervisningsanstalter m. m. den 27 augusti 1951 (nr 615) i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet förordats, *dels* vidtaga ändring i allmänna resereglementet den 21 november 1952 (nr 735) i huvudsaklig överensstämmelse med det såsom bilaga 3 vid statsrådsprotokollet i ärendet fogade författningsförslaget, *dels ock* i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet förordats meddela bestämmelser för viss personal vid domänverket och vid skogsvårdsstyrelserna i fråga om semester, som belöper sig på år 1953, i särskilda fall medge anstånd med omstationering längre tid än ett år, meddela beslut om utgivande i vissa fall av särskild ersättning till befattningshavare, som är berättigade till livränta enligt 1901 års olycksfallsersättningslag samt utfärda de övergångsbestämmelser, som kan bli erforderliga i anledning av förenämnda förslag.

För årets riksdag har tidigare framlagts ett flertal förslag i avlöningsfrågor, som föranleder ändringar i gällande statliga avlöningsreglementen. Främst gäller detta prop. 1954:125 angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster, m. m. och prop. 1954:135 angående vissa frågor rörande överlärarorganisationen. Inom civildepartementet har härutöver varit föremål för beredning vissa andra frågor, som för sin lösning påkallar ändringar i avlöningsreglementena eller som eljest är av natur att böra underställas riksdagen.

I förevarande proposition föreslås, att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse med såsom bilagor till statsrådsprotokollet i ärendet fogade författningsförslag, vidtaga ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente och avlöningsreglementet för folkskolan ävensom i visst stadgande i allmänna resereglementet. Därjämte begäres riksdagens bemyndigande att vidtaga vissa ändringar i andra statliga avlöningsreglementen. Slutligen underställes riksdagens prövning förslag i vissa särskilda frågor.

Beträffande detaljerna i de olika förslagen får utskottet hänvisa till propositionen, s. 3—21.

De i förevarande ärende upprättade författningsförslagen har såsom bilaga 1—3 fogats till statsrådsprotokollet i ärendet.

Utskottet. De i förevarande proposition framlagda förslagen till ändringar i gällande avlöningsbestämmelser föranledes i första hand av till årets riksdag i olika sammanhang avlåtna förslag av organisatorisk eller liknande natur. Beträffande dessa har riksdagen redan godkänt respektive utskottet i annat sammanhang tillstyrkt vad som sålunda utgör förutsättning för de ändrade avlöningsbestämmelserna. Utskottet har vid sin granskning av den föreliggande propositionen i nu avsedda delar icke funnit anledning till erinran mot de framlagda förslagen eller mot vad departementschefen i samband därmed anfört.

I propositionen föreslås därjämte vissa andra ändringar i gällande avlöningsreglementen, vilka ansetts böra upptagas till behandling i detta sammanhang. Ej heller mot vad i dessa hänseenden anförts och föreslagits har utskottet funnit skäl till någon erinran.

Utskottet tillstyrker de av departementschefen förordade ändringarna i i allmänna resereglementet, avseende viss jämkning i ersättningsvillkoren vid inrikes fartygsresor, d. v. s. i praktiken resor till och från Gotland.

Vidare tillstyrker utskottet de i propositionen begärda bemyndigandena för Kungl. Maj:t att meddela vissa semesterbestämmelser avseende år 1953 för personal vid domänverket och skogsvårdsstyrelserna, att i vissa fall medge anstånd med omstationering samt att meddela beslut om ersättning i vissa fall till befattningshavare med rätt till livränta enligt 1901 års olycksfallsersättningslag.

Slutligen tillstyrker utskottet att Kungl. Maj:t bemyndigas utfärda erforderliga övergångsbestämmelser.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att

1) vidtaga ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente den 30 juni 1948 (nr 436) i huvudsaklig överensstämmelse med det såsom bilaga 1 vid statsrådsprotokollet i ärendet fogade författningsförslaget,

2) vidtagna ändringar i avlöningsreglementet för folkskolan den 30 juni 1948 (nr 437) i huvudsaklig överensstämmelse med det såsom bilaga 2 vid statsrådsprotokollet i ärendet fogade författningsförslaget,

3) vidtagna ändringar i avlöningsreglementet för kyrkomusiker den 9 juni 1950 (nr 385), avlöningsreglementet för övningslärare den 9 juni 1950 (nr 386) samt avlöningsreglementet för statsunderstödda folkhögskolor och lantbruksundervisningsanstalter m. m. den 27 augusti 1951 (nr 615) i huvudsaklig överensstämmelse med vad i nämnda statsrådsprotokoll förordats,

4) vidtagna ändring i allmänna resereglementet den 21 november 1952 (nr 735) i huvudsaklig överensstämmelse med det såsom bilaga 3 vid statsrådsprotokollet i ärendet fogade författningsförslaget,

5) i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet förordats

a) meddela bestämmelser för viss personal vid domänverket och vid skogsvårdsstyrelserna i fråga om semester, som belöper sig på år 1953,

b) i särskilda fall medgiva anstånd med omstationering längre tid än ett år,

c) meddela beslut om utgivande i vissa fall av särskild ersättning till betättningshavare, som är berättigade till livränta enligt 1901 års olycksfallsersättningslag,

6) utfärda de övergångsbestämmelser, som kan bli erforderliga i anledning av förenämnda förslag.

Stockholm den 18 maj 1954.

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Ohlon, Iwar Anderson, Leander, Näsström, Pålsson, Hesselbom, Sundelin, Einar Persson, Edvin Thun, Bergman, Bergh, Lodenius och Sunne; samt

från andra kammaren: herrar Ward, Malmborg i Skövde, Lindholm, Rubbestad, Åkerström, Hoppe, Staxäng, fröken Elmén, herrar Johansson i Mysinge, Petterson i Degerfors, Kyling, Nihlfors, Gustafsson i Stockholm, Andreasson och fröken Vinge.